
FÖRORD

I denna bok om den svenska inkomstskatten lyfter vi fram skattesystemets 
struktur och principiella drag. Framställningen är problemorienterad och 
avser i olika situationer att ge en grund för ett kritiskt förhållningssätt till 
lagstiftning och rättspraxis. Boken är rikligt illustrerad med rättspraxis. Den 
är framför allt avsedd som lärobok för utbildningar i skatterätt på jurist- och 
ekonomprogrammen. 

Detta är den nittonde upplagan av Inkomstskatt. Den första upplagan kom 
ut 1990 och var en efterföljare till vår tidigare lärobok Beskattning av inkomst 
och förmögenhet, som kom ut i fem upplagor med början 1983.

Boken har sedan starten författats av Sven-Olof Lodin, Gustaf Lin-
dencrona, Peter Melz och Christer Silfverberg. Teresa Simon-Almendal 
inträdde som medförfattare fr.o.m. den trettonde upplagan och Roger Pers-
son  Österman fr.o.m. den sjuttonde upplagan. Efter den sextonde upplagan 
lämnade Sven-Olof Lodin och Gustaf Lindencrona det aktiva författandet. 
Deras ovärder liga insatser för bokens tillkomst och utveckling präglar dock 
fort farande bokens inriktning och framställningsstil. 

I den sjuttonde upplagan gjorde vi en genomgripande omarbetning för 
att ytterligare förstärka de övergripande perspektiven och samtidigt minska 
något på redovisningen av detaljfrågor. I denna nittonde upplaga har omarbet-
ningen fortsatt med samma inriktning avseende vissa kapitel och avsnitt. Vi 
har också beaktat viktigare lagändringar och lagförslag på inkomst skatte-
området som tillkommit efter förra upplagan. Vidare har nya avgöranden från 
Högsta förvaltningsdomstolen, till och med 15 november 2022, inarbetats i 
framställningen. 

Bestämmelserna i inkomstskattelagen är inte könsneutralt utformade. Där 
används maskulinum som gemensam beteckning för fysiska personer av båda 
könen. För att inte tynga framställningen med dubbla former har vi i linje med 
lagstiftningen ofta använt maskulinum för begrepp som ”den skattskyldige” 
och liknande när den person som avses inte är närmare bestämd. 

Vi tackar Caroline Nordklint som noggrant och effektivt har hjälpt oss 
med framtagning och kontroll av källor, samordning samt korrekturläsning.

Arbetet med kapitlen har varit fördelade mellan författarna. Förändringar 
och omarbetningar har diskuterats gemensamt. Peter Melz och Christer 
Silfver berg har fungerat som författargruppens samordnare.

Stockholm den 30 november 2022
Peter Melz, Christer Silfverberg, Teresa Simon-Almendal  
och Roger Persson Österman
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